RD 25751, Ausgabe: 2016-12, Bosch Rexroth AG
Druckbegrenzungsventil,
vorgesteuert
Merkmale
 ▶ Zwischenplattenventil
 ▶ Lage der Anschlüsse nach ISO 4401-03-02-0-05 (mit
oder ohne Fixierbohrung)
 ▶ 4 Druckstufen

Inhalt
Merkmale 1
Bestellangaben 2
Symbole 3
Funktion, Schnitt 4
Technische Daten 5
Kennlinien 6
Abmessungen 7 … 10
Zubehör 10
Weitere Informationen 10
 ▶ Nenngröße 6
 ▶ Geräteserie 4X
 ▶ Maximaler Betriebsdruck 315 bar
 ▶ Maximaler Volumenstrom 60 l/min
RD 25751
Ausgabe: 2016-12
Ersetzt: 10.05
H7746
Typ ZDB und Z2DB
Inhalt
Merkmale 1
Inhalt 1
Bestellangaben 2
Symbole (① = geräteseitig, ② = plattenseitig) 3
Funktion, Schnitt 4
Technische Daten
(Bei Geräteeinsatz außerhalb der angegebenen Werte bitte
anfragen!) 5
Kennlinien
(gemessen mit HLP46, ϑÖl = 40 ±5 °C) 6
Abmessungen: Typ ZDB 6 VA...
(Maßangaben in mm) 7
Abmessungen: Typ ZDB 6 VB... und Typ ZDB 6 VP...
(Maßangaben in mm) 8
Abmessungen: Typ Z2DB 6 VC... und Typ Z2DB 6 VD...
(Maßangaben in mm) 9
Abmessungen 10
Zubehör (separate Bestellung) 10
Weitere Informationen 10
Notizen 11
Notizen 12
Finzel Hydraulik Chemnitz OHG             hydraulik.rocks
2/10 ZDB; Z2DB | Druckbegrenzungsventil
Bosch Rexroth AG, RD 25751, Ausgabe: 2016-12
Bestellangaben
01 Zwischenplatte Z
02 1 Druckventil-Patrone (nur bei Ausführung „VA“, „VB“ und „VP“) ohne Bez.
2 Druckventil-Patronen (nur bei Ausführung „VC“ und „VD“) 2
03 Druckbegrenzungsventil DB
04 Nenngröße 6 6
Abspritzung von – nach:
05 A – T VA
P – T VP
B – T VB
A – T und B – T VC
A – B und B – A VD
Verstellungsart für Druckeinstellung
06 Drehknopf 1
Hülse mit Sechskant und Schutzkappe 2
Abschließbarer Drehknopf mit Skala 3 1)
Drehknopf mit Skala 7
07 Geräteserie 40 … 49 (40 … 49: unveränderte Einbau- und Anschlussmaße) 4X
Druckstufe
08 Einstelldruck bis 50 bar 50
Einstelldruck bis 100 bar 100
Einstelldruck bis 200 bar 200
Einstelldruck bis 315 bar 315
Korrosionsbeständigkeit
09 Keine ohne Bez.
Verbesserter Korrosionsschutz (240 h Salzsprühnebeltest nach EN ISO 9227) J3 2)
Hoher Korrosionsschutz (720 h Salzsprühnebeltest nach EN ISO 9227) J5 2)
Dichtungswerkstoff
10 NBR-Dichtungen ohne Bez.
FKM-Dichtungen V
Dichtungstauglichkeit der verwendeten Druckflüssigkeit beachten. (Andere Dichtungen auf Anfrage)
11 Ohne Fixierbohrung ohne Bez.
Mit Fixierbohrung /60 3)
12 Weitere Angaben im Klartext *
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12
Z DB 6 – 4X / V *
  Hinweis: Vorzugstypen und Standardgeräte sind
in der EPS (Standard Preisliste) ausgewiesen.
1) H-Schlüssel mit der Material-Nr. R900008158 ist im Lieferumfang
enthalten
2) Nur mit Verstellungsart „2“, jedoch ohne Schutzkappe
3) Spannstift ISO 8752-3x8-St, Material-Nr. R900005694 (separate
Bestellung)
Finzel Hydraulik Chemnitz OHG             hydraulik.rocks
Druckbegrenzungsventil | ZDB; Z2DB  3/10
RD 25751, Ausgabe: 2016-12, Bosch Rexroth AG
Symbole (① = geräteseitig, ② = plattenseitig)
Typ ZDB 6 VA... Typ ZDB 6 VB...
1
2AP B T
1
2AP B T
Typ ZDB 6 VP...
1
2AP B T
Typ Z2DB 6 VC... Typ Z2DB 6 VD...
1
2AP B T
1
2AP B T
Finzel Hydraulik Chemnitz OHG             hydraulik.rocks
A T P B
A T P B
54 6 8 73 1 2 1
2
4/10 ZDB; Z2DB | Druckbegrenzungsventil
Bosch Rexroth AG, RD 25751, Ausgabe: 2016-12
Funktion, Schnitt